
COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE

DETERMINAZIONE AREA N. 88 prr 26 giugno 2014

DETERMINAZIoNE REG. cEN. n. 5 ú h oet t4
OGGETTO: APPROVAZIONE LISTA DI CARICO PER LA RISCOSSIONE ANNO 2013 DEI

PROVENTI DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO CHE:

- è stata predisposta da questo ufficio la lista di carico per la riscossione del Servizio ldrico lntegrato
annualità 2013, per un importo totale di euro 378.576,35 di cui euro 33.970,33 per IVA;

- la lista di carico anno 2013 è stata formata è tenendo conto delle nuove concessioni di acqua
potabile stipulate nell'anno di pertinenza, delle volture e delle disdette di contratto, applicando le tariffe
nelle misure stabilite dal vigente Regolamento Comunale del Civico Acquedotto e dalle deliberazioni della
Giunta Comunale;

PRESO ATTO:
- che le tariffe relative ai consumi. ai servizi ed alle sanzioni sono fissati con deliberazione del

Consiglio Comunale e che, non essendo intervenute variazioni, si intendono tacitamente confermate;

- che, trattandosi di attività meramente programmata, non è necessario adottare la comunicazione di
avvio del procedimento;

VISTE:

- la Delibera di Consiglio Comunale n.24 del 12.11.1996, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Regolamento Comunale del Civico Acquedotto;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 27.11.1997, esecutiva ai sensi di legge, avente ad
oggetto: "lntegrazione al Regolamento Comunale del Civico Acquedotto. Approvazione della tabella A e
della tabella B per la determinazione delle tariffe relative ai consumi, ai servizi ed alle sanzioni";

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 30.03.1999, esecutiva ai sensi di legge, avente
oggetto: "Approvazione del Regolamento dei servizi di fognatura e depurazione del Comune
Calatabiano":

- la Delibera n.05 del 27.02.2002 della Commissione Straordinaria, adottata con ipoteridel Consiglio
Comunale, avente ad oggetto: "Regolamento Generale delle Entrate, dell'Autotutela e degli altri lstituti
deflattivi del contenzioso tributario";

- la convezione denominata "RiscoComuni ldrico" stipulata con la società Postetributi S.c.p.a. per
l'incasso delle somme relative il Servizio idrico Integrato, approvata con determinazione n. 560/RG del
2510612012:

- i registridelle letture dei misuratori idrici;

RITENUTO:
- necessario procedere all'approvazione della lista di carico per la riscossione anno 2013 dei proventi

del Servizio ldrico Integrato;

- opportuno confermarè il pagamento in tre rate bimestrali;

ao
di



ATTESA LA PROPRIA COMPETENZA AI SENSI:
- del D. Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggisull'ordinamento deglienti locali);
- della determinazione sindacale n.2 del 0710112014 avente ad oggetto: "Conferimento incarichi di
posizione organizzaliva Area Amministrativa, Area Economico-finanziaria, Area Gestione Entrate
Tributarie ed Extratributarie - Ecologia ed Ambiente. Periodo 0710112014 - 3010612014" con la quale
viene prorogata al dipendente Brazzante Giuseppe la direzione dell'Area Gestione Entrate Tributarie ed
Extratributarie;
- del vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi e relativi allegati,
approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 06.05.2003, esecutiva;

DETERMINA
Per i motivi e le finalità espressi in premessa:

1) Dl APPROVARE la lista di carico relativa all'anno 2013 per la riscossione dei proventi del Servizio
ldrico Integrato, costituita da n. 3268 bollette, nelle seguenti risultanti:

Conto lmponibile IVA lmposta Totale

Acquedotto i 156.383,770€: 10o/o i 15.640,300€ 172.024.070 €

Fosnatura , CiÀ..+Àii,ii'oè| ldii;-' àéì0,ìboc 36.814,250 €

Depurazione : 98.509,340€t 10% i 9.850,460€ 108.359,800 €

Quota fissa 47.306,100€i 10o/o 1 4]29380€ 52.035,480 €
-..----''.-.''_..- i_---"

Spese di spedizione i 6.699,400 € i Nl. i 0,000 € 6.699.400 €

Accrediti i -t.240,630€: Nl 0,000 € -1.240.630 €

Addebiti I t.03s,à50èt loiii; ' +ii,.irce 4.439,060 €

Depositocauzionale' -555,'190€i Nl 0.000 € 555.190 €

Arrotondamenti i 0,1 10 € i Nl. i 0,000 € 0,1 10 €

TOTALE : 344.606,020€i i 33.970,330€ 378.576,350 €

2) Dl DEMANDARE alla società Postetributi S.c.p.a. la riscossione della predetta lista di carico, che
verrà incassata in tre rate bimestrali, rispettivamente con scadenza 31.07.2014, 30.09.2014 e
29.11.2014, mediante le procedure descritte nell'apposita convenzione denominata "RiscoComuni ldrico";

3) Dl DARE ATTO che la lista di carico costituente il ruolo ordinario del servizio idrico integrato anno
2013, nonché il registro delle bollette emesse sono archiviati in formato digitale presso I'ufficio tributi;

4) Dl DARE, ALTRESì, ATTO che ifondi necessari per la liquidazione dei corrispettivi dovuti alla società
Postetributi S.c.p.a. per i servizi di elaborazione, stampa e rendicontazione, così come prescritto all'arf.4
della convenzione "RiscoComuni ldrico", verranno impegnati con successiva determinazione dirigenziale
su apposito capitolo di bilancio.

ll presente provvedimento viene trasmesso:
a) all' Ufficio Segreteria;
b) al Segretario Comunale
c) al Responsabile del Servizio Finanziario;
d) all'Albo pretorio telematico.

ILE


